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Né bazé té Programit pér aktivitetet e Qytetit t&é Shkupit nga fusha e bashképunimit me shogata
civile dhe fondacione pér vitin 2020 (Lajmétari zyrtar i Qytetit té Shkupit numér 18/2019 data
27.12.2019) Qyteti i Shkupit shpall

Thirrje publike
pér mbledhjen e kérkesave
pér shfrytézimin e mjeteve nga Buxheti i Qytetit té Shkupit pér vitin 2020,
té dedikuara pér financimin e aktiviteteve programore
té shogatave dhe fondacioneve

Shpérndarja e mjeteve nga Buxheti i Qytetit t&€ Shkupit pér vitin 2020 Nénprogrami EO, nénzéri
463190 — Transferime deri te shogatat jogeveritare, Nénprogrami EO, nénzéri 463110 —
pérkrahja e iniciativave dhe manifestimeve té shogatave dhe fondacioneve té dedikuara pér
financimin e aktiviteteve programore té shogatave civile dhe fondacioneve, do té kryhet né
pérputhje me Kodeksin e praktikave t& mira pér pérkrahjen financiare té shogatave civile dhe
fondacioneve (“Gazeta zyrtare e RM”, nr. 130/07), dhe né bazé té Programit pér aktivitetet e
Qytetit té& Shkupit nga fusha e bashképunimit me shogata civile dhe fondacione pér vitin 2020
dhe kritereve dhe prioriteteve té dhéna né kété thirrje publike.

I. Lloji i projekteve té cilat do té pérkrahen
Né suazat e késaj Thirrjeje publike do té pérkrahen nga ana financiare:

a) Aktivitete programore té shoqgatave dhe fondacioneve me vleré té pérgjithshme
3.000.000,00 denaré, népérmjet grandeve pér projekte nga fushat prioritare t& méposhtme:

o Pérkrahja e projekteve pér ngritien e vetédijes népérmjet fushatave
dhe llojeve té tjera té iniciativave (aksione lokale) pér: pérdorimin e
transportit publik nga qytetarét, pérdorimin e bicikletave si mjet
transporti, ngritien e vetédijes pér higjienén publike, ményrat e
ngrohjes sé amvisérive dhe kursimin népérmjet masave té efikasitetit
energjetik.

o Pérkrahje e projekteve né sferén e pérmirésimit t&€ mjedisit jetésor
(ndotja e ajrit, ujérave, truallit, hapésirave té gjelbra publike, pérdorimi i
burimeve té ripértérishme té energjisé, etj.) dhe zbutje e efekteve té
ndryshimeve klimaterike.

e Bashkéfinancimi i projekteve e té financuara nga programe
evropiane, donatoré ndérkombétaré dhe rajonalé, té cilat jané
nén kompetencat dhe interesin e Qytetit té Shkupit

e Pérkrahja e iniciativave pér sipérmarrje sociale



Vlera minimale: 60.000,00 denaré
Vlera maksimale: 400.000,00 denaré

b) Manifestime té shoqatave dhe fondacioneve, me vleré té pérgjitshme 1.000.000,00 denaré,
népérmjet grandeve pér projekte nga fushat prioritare té méposhtme:

Pérkrahje e manifestimeve té lidhura me mbrojtjen e mjedisit jetésor

Pérkrahje e manifestimeve pér kremtimin e ditéve nga fusha e shéndetésisé

Pérkrahje e manifestimeve dhe eventeve me réndési pér Qytetin e Shkupit

Dita e Shogatave dhe Fondacioneve;

Vlera minimale: 40.000,00 denaré
Vlera maksimale: 200.000,00 denaré

2. Korniza kohore dhe mjetet e pérgjithshme té parashikuara/né
dispozicion

Mijetet kané té béjné pér vitin 2020.
Shfrytézimi i mjeteve té ndara do té specifikohet né Kontratén ndérmjet shoqgatés/
fondacionit dhe Qytetit té Shkupit.

3. Kriteret themelore organizative

Kriteret themelore organizative qé duhet t'i plotésojné shogatat dhe fondacionet gé
marrin pjesé né kété thirrje jané:

0 Té jené té regjistruara né pérputhje me Ligjin pér Shogatat Civile dhe
Fondacionet me seli né Shkup;

0 Té mos kené marré mjete ose té kené depozituar fletéparagitje
nga/prané ndonjé organi tjetér t& administratés shtetérore ose burime té
tiera pér té njéjtin gélim dhe aktivitete pér té cilat depozitojné
fletéparagitje, gé do té nénkuptonte financim té dyfishté té aktiviteteve té
njéjta nga burime té ndryshme.

4. Vlerésimi i cilésisé té projekteve

Vlerésimi i kualitetit té projekteve té shoqgatave dhe fondacioneve té cilat plotésojné
kriteret themelore organizative, do té béhet né bazé té kritereve programore vijuese:

Kritere Pikét maksimale
1. Struktura organizative dhe resurset 40

1.1. A kané shoqata civile dhe fondacioni strukturén e 10
nevojshme dhe resurset humane pér realizimin e projektit (té
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punésuar, vullnetaré aktiv, persona té angazhuar me honorar,
pérfagésim té balancuar té grave dhe burrave né organizaté)

1.2. Eksperté té cilét marrin pjesé né realizimin e projektit 10
1.3. A disponon shogata civile dhe fondacioni me ambiente 10
zyrash dhe pajisje teknike pér realizimin e projektit

1.4. A e tejkalon buxheti vjetor i shogatés dhe fondacionit pér

vitin e fundit t& kalendarit vlierén e grandit

2. Bashkéfinancimi i projektit 10
2.1. A siguron shogata dhe fondacioni pérgindje té 10
pjesémarrjes sé saj né realizimin e projektit

3. Cilésia e projektit 50
3.1. Sa do té kontribuojé géllimi i pérgjithshém i projektit pér 10
realizimin e prioriteteve té dhéna, sa éshté i garté dhe i

pércaktuar né ményré adekuate

3.2. Zgjidhje kualitative dhe inovative té ofruara né propozim - 10
projekt

3.3. Sigurimi i pérfshirjes sé institucioneve dhe organizatave té 10
tjera

3.4. A éshté i garté dhe i realizueshém plani pér realizimin e 10
projektit

3.5. A éshté real plani financiar i propozuar (pérshkrimi i 10

shpenzimeve népér kategori, pozicione pérshtatet me ¢mimet
e tregut).

Cdo fushé e kritereve té vecanta programore do té vlerésohet me 1 piké, 5 piké ose

10 piké, me kété kuptim: 1-jo; 5-pjesérisht dhe 10-po.

5. Dokumentacioni i nevojshém té cilin shogata/fondacioni duhet ta depozitojé
sé bashku me Fletéparaqgitjen pér pérkrahje financiare té shogatave dhe

fondacioneve.

Pérvec Fletéparagitjes pér pérkrahje financiare t& shogatave dhe fondacioneve, gé
duhet té plotésohet (me shkronja shtypi né alfabetin cirilik), t& nénshkruar nga ana e
pérfagésuesit té shogatés ose fondacionit dhe té verifikuar me vulé té shoqgatés ose
fondacionit, shoqata ose fondacioni detyrimisht duhet t'i depozitojné dokumentet e

méposhtme:

e Statuti i shogatés ose fondacionit;

o Fotokopje e vendimit pér regjistrimin e shogatés ose fondacionit;

e Formular kompjuterik i plotésuar pér Propozim-Projektin;

e Raport pér mjetet e fituara nga Buxheti i Qytetit t&é Shkupit né vitin e kaluar
fiskal si dhe ményrén e realizimit (nése organizata ka gené shfrytézues i
mjeteve té ndara nga Buxheti i Qytetit té Shkupit pér vitin 2019);

e Raport vjetor i shogatés ose fondacionit pér vitin 2019;
¢ Fotokopje nga llogaria pérfundimtare e fundit;

e Vértetim pér tatime té paguara, i Iéshuar nga organet tatimore.

6. Dokumentacioni pércjellés

Shogatat dhe fondacionet té bashkéngjitur mund té
dokumentacionin pércjellés né vijim:

depozitojné edhe




o biografi profesionale té ekspertéve gé do té angazhohen né realizimin e
projektit,

o listé referuese ose déshmi (p.sh.:kontraté e nénshkruar) pér mé sé paku 2
projekte té realizuara nga fusha pér té cilén aplikohet,

e sé paku dy mendime/referenca nga partneré ose donatoré pér realizimin e
projekteve té méparshme, dhe

e pérkrahje me shkrim nga organizata ose institucione té tjera pér té cilat éshté
planifikuar gé té marrin pjesé né realizimin e projektit.

Shogatat civile dhe fondacionet mund té depozitojné vetém njé fletéparagitie pér
pérkrahje financiare pér projekt ose manifestim.

Vérejtje: Fletéparagitjet me dokumentacionin jo té ploté ose gé depozitohen
pas pérfundimit té afatit té parashikuar nuk do té shqyrtohen! Shtojcat e
depozituara nuk kthehen.

7. Afati dhe ményra e depozitimit té fletéparagitjeve

Afati pér depozitimin e fletéparagitjeve éshté deri mé 21.02.2020 deri né orén 15.
8. Periudha e realizimit té projekteve

Deri mé 1 (njé) dhjetor 2020

Fletéparagitia me dokumentacionin e ploté duhet té depozitohet népérmjet postés,
né zarf té mbyllur né adresé: Qyteti i Shkupit, Seksioni pér bashképunim dhe
pérkrahjen e shoqatave civile dhe fondacioneve, bul. “llinden” nr. 82, 1000
Shkup népérmjet arkivit t&é Qytetit t&é Shkupit deri né orén 15 (me shénimin —
Seksioni pér bashképunim dhe pérkrahjen e shoqatave civile dhe fondacioneve —
Fletéparagitje pér thirrje publike), ose né ményré elektronike népérmjet lidhjes sé
méposhtme https://bit.ly/37rmVVE deri né orén 15,mé daté 21.02.2020.

Shogatat ose fondacionet pjesémarrése né thirrjen publike do té njoftohen pér
rezultatet né njé afat prej 10 ditésh nga dita e sjelljes sé Vendimit pér shpérndarjen e
mjeteve nga Buxheti i Qytetit té Shkupit pér vitin 2020, té dedikuara pér financimin e
aktiviteteve programore té shogatave dhe fondacioneve.

Fletéparagitja pér pérkrahje financiare té shogatave dhe fondacioneve dhe Formulari
pér Propozim — projektin, mund té merren né ambientet e Qytetit t& Shkupit, Sektori
pér bashképunim dhe pérkrahjen e shogatave civile dhe fondacioneve dhe né fagen
e internetit té Qytetit té Shkupit www.skopje.gov.mk. dhe www.skopje.gov.mk/nvo

Pyetje pér sgarime plotésuese mund té parashtrohen né formé té shkruar ose né
formé elektronike prané Seksionit pér bashképunim dhe pérkrahjen e shogatave
civile dhe fondacioneve.

Kontakt: Seksioni pér bashképunim dhe pérkrahjen e shoqatave civile dhe
fondacioneve, Tel: (02) 3 207-506, adresa e-mail: antonio.karalanov@skopje.gov.mk
saranda.bekiri@skopje.gov.mk.
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